[image: image1.png]

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

17.02.2016

№ 20
О внесении изменений в муниципальную

программу «Устойчивое развитие сельских
территорий в Нытвенском муниципальном районе»,

утвержденную постановлением администрации

района от 12.11.2013 № 206
В целях уточнения объектов финансирования мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий в Нытвенском муниципальном районе», утвержденной постановлением администрации района от 12.11.2013 № 206

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий в Нытвенском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации района от 12.11.2013 № 206 (с изменениями от 23.05.2014 № 105, 26.09.2014 № 153, 05.11.2014 № 180, 20.03.2015 №34, 24.09.2015 № 106, 28.12.2015 № 165), (далее – Программа) следующие  изменения:

1.1. в паспорте программы  позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования,

всего

в т.ч.
	Расходы (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	17896,3
	7808,0
	20074,6
	13665,7
	12026,7
	1939,1
	2092,3
	75502,7

	Федеральный бюджет
	6401,0
	3920,9
	0
	0
	0
	0
	0
	10321,9

	Краевой

бюджет
	5420,8
	2940,7
	14506,3
	12499,0
	10860,0
	0
	0
	46226,8

	Районный бюджет
	0
	548,4
	548,4
	0
	0
	0
	0
	1096,8

	Бюджет поселений
	1806,9
	398,0
	5019,9
	1166,7
	1166,7
	1939,1
	2092,3
	13589,6

	Внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.2. в паспорте подпрограммы 1 позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования,

ИТОГО

(тыс. руб.),

в т.ч.:
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	итого

	7841,8
	7808,0
	16491,6
	8999,0
	7360,0
	0
	0
	48500,4

	Федеральный бюджет
	3920,9
	3920,9
	0
	0
	0
	0
	0
	7841,8

	Краевой

бюджет
	2940,7
	2940,7
	12073,3
	8999,0
	7360,0
	0
	0
	34313,7

	Районный бюджет
	0
	548,4
	548,4
	0
	0
	0
	0
	1096,8

	Бюджет поселений
	980,2
	398,0
	3869,9
	0
	00
	0
	0
	5248,1

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3. Таблицу 2 Приложения 6 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Нытвенского муниципального района за счет средств районного бюджета на 2016-2018 годы» изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4. Таблицу 2 Приложения 7 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Нытвенского муниципального района за счет бюджетов поселений на 2016-2018 годы» изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.5. Таблицу 2 Приложения 11 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Нытвенского муниципального района за счет всех источников на 2016-2018 годы » изложить в редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.

4. Постановление опубликовать на официальном сайте Нытвенского муниципального района.

Глава администрации района

                     Р.М. Хаертдинов

	Приложение 1
к постановлению

администрации района

от 17.02.2016 № 20
Таблица 2 Приложения 6 к Программе

"Устойчивое развитие сельских территорий

в Нытвенском муниципальном районе
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

Нытвенского муниципального района за счет средств районного бюджета на 2016-2018 годы

  Наименование   муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)

 Код бюджетной классификации

  Расходы, тыс. руб

ГРБС

Рз,  П.р.

ЦСР

КВР

2016г.

2017г.

2018г.

2019г.

2020г.

1

2

3

4

5

6

9

10

11

12

13

Программа: "Устойчивое развитие сельских территорий в Нытвенском  муниципальном районе"

Всего

902

000

11 0 00 00000

000

548,4

0,0

0,0

0,0

0,0

Соисполнитель: МКУ «УКС»
902

0502

11 0 00 00000

400

548,4

0,0

0,0

0,0

0,0

Подпрограмма:  "Развитие инфраструктуры сельских территорий в Нытвенском муниципальном районе"

Всего

902

0502

11 1 00 00000

400

548,4

0,0

0,0

0,0

0,0

Соисполнитель: МКУ «УКС»
902

0502

11 1 00 00000

400

548,4

0,0

0,0

0,0

0,0

Основное мероприятие: Развитие  газификации  в сельской местности

Соисполнитель: МКУ «УКС»
902

0502

11 1 01 00000

400

548,4

0,0

0,0

0,0

0,0

Мероприятие: Развитие газификации

Соисполнитель: МКУ «УКС»
902

0502

11 1 01 SP050

400

548,4

0,0

0,0

0,0

0,0

Установка газорегуляторного пункта на межпоселковом газопроводе «АГРС Нытва - Белобородово»

Соисполнитель: МКУ «УКС»

902

0502

11 1 01 SP050

400

548,4

0,0

0,0

0,0

0,0
Основное мероприятие: Развитие  водоснабжения  в сельской местности

Соисполнитель: МКУ «УКС»
902

0502

11 1 01 SP050

400

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Мероприятие: Развитие водоснабжения
Соисполнитель: МКУ «УКС»

902

0502

11 1 01 SP050

400

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Приложение 2
к постановлению

администрации района

от 17.02.2016 № 20

Таблица 2 Приложения 7 к Программе

"Устойчивое развитие сельских территорий

в Нытвенском муниципальном районе"
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы                                                                                                                                                                                 "Устойчивое развитие сельских территорий в Нытвенском муниципальном районе"                                                                                                                                                  за счет бюджетов поселений на 2016-2018 годы
  Наименование   муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия

ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)

 Код бюджетной классификации

  Расходы, тыс. руб

ГРБС

Рз,  П.р.

ЦСР

КВР

2016г.

2017г.

2018г.

2019г.

2020г.

1

2

3

4

5

6

9

10

11

12

13

Программа: "Устойчивое развитие сельских территорий в Нытвенском  муниципальном районе"

Всего

000

000

11 0 00 00000

000

5019,9

1166,7

1166,7

1939,1

2092,3

Соисполнитель - МКУ «УКС»

902

0502

11 0 00 00000

400

3869,9

0,0

0,0

0,0

0,0

Ответственный исполнитель- Отдел сельского хозяйства

908

1003

11 0 00 00000

300

1150,0

1166,7

1166,7

1939,1

2092,3

Подпрограмма :  "Развитие инфраструктуры сельских территорий в Нытвенском муниципальном районе"
Всего

902

0502

11 1 00 00000

400

3869,9

0,0

0,0

0,0

0,0

Соисполнитель - МКУ «УКС»

902

0502

11 1 00 00000

400

3869,9

0,0

0,0

0,0

0,0

Основное мероприятие: Развитие  газификации в сельской местности

902

0502

11 1 01 00000

400

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
Мероприятияе: Развитие газификации

902

0502

11 1 01 00000

400

Газоснабжение жилых домов м-на «Черемушки» п.Уральский  Нытвенского района Пермского края

902

0502

11 1 01 00000

400

Газопровод высокого и низкого давления по ул.Кооперативная, ул.Чайковского в с.Григорьевское Нытвенского района Пермского края

902

0502

11 1 01 00000

400

Распределительные сети газопроводов для газоснабжения жилых домов индивидуальной застройки г.Нытва (IV пусковой)

902

0502

11 1 01 00000

400

Распределительные сети газопроводов для газоснабжения жилых домов индивидуальной застройки г.Нытва (V пусковой)

902

0502

11 1 01 00000

400

Распределительные сети газопроводов для газоснабжения жилых домов индивидуальной застройки г.Нытва (VI пусковой)

902

0502

11 1 01 00000

400

Строительство распределительных сетей газопровода по ул.Ленина, Свердлова, Первомайская в п.Новоильинский

902

0502

11 1 01 00000

400

Мероприятие: Распределительные сети газопровода по ул.Некрасова (д.11, д.27), ул.Садовая (д.13б, д.14), ул.Полевая (д.15, д.17, д.19), ул.Центральная (д.13а), ул.Набережная (д.33, д.34), ул.Школьная (д.1а) в с.Шерья Нытвенского района Пермского края

902

0502

11 1 01 00000

400

Основное мероприятие: Развитие водоснабжения в сельской местности

902

0502

11 1 02 00000

400

3869,9

0,0

0,0

0,0

0,0

Мероприятие: Расзвитие водоснабжения

902

0502

11 1 02 SP050

400

3869,9

0,0

0,0

0,0

0,0

Меропритяие: Реконструкция наружных сетей водоснабжения в д.Нижняя Гаревая по улицам Весенняя, Мира, Молодежная, Осенняя, Центральная, Юбилейная

902

0502

11 1 02 SP050

400

1429,6

Мероприятие: Реконструкция водопровода с.Сергино Нытвенского района Пермского края

902

0502

11 1 02 SP050

400

2440,3

Подпрограмма: "Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей, молодых специалистов, проживающих в сельской местности Нытвенского муниципального района"

Всего

908

1003

11 2 00 00000

300

1150,0

1166,7

1166,7

1939,1

2092,3
Ответственный исполнитель- Отдел сельского хозяйства

908

1003

11 2 00 00000

300

1150,0

1166,7

1166,7

1939,1

2092,3

Основное мероприятие: Улучшение  жилищных условий в сельской местности

908

1003

11 2 01 SP050

300

1150,0

1166,7

1166,7

1939,1

2092,3

Мероприятие: Предоставление субсидий на обеспечение жильем граждан проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей, молодых специалистов

908

1003

11 2 01 SP050

300

1150,0

1166,7

1166,7

1939,1

2092,3

Мероприятие: Улучшение жилищных условий граждан

908

1003

11 2 01 SP050

300

1150,0

1166,7

1166,7

1939,1

2092,3

	Приложение 3 к постановлению

администрации района
от 17.02.2016 № 20

Таблица 2 Приложения 11 к Программе

"Устойчивое развитие сельских территорий

в Нытвенском муниципальном районе"

	Приложение № 3 к постановлению
администрации района

 от ___.02.2016 № ___
Таблица 2 Приложения  11 к Программе

	"Устойчивое развитие сельских территорий

	 в Нытвенском
	муниципальном районе"

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы                                                                                                                                                                                 "Устойчивое развитие сельских территорий в Нытвенском муниципальном районе"                                                                                                                                                  за счет всех источников на 2016-2018 годы
	  Наименование   муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)
	 Код бюджетной классификации
	  Расходы, тыс. руб

	ГРБС
	Рз,  П.р.
	ЦСР
	КВР
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	9
	10
	11
	12
	13

	Программа: "Устойчивое развитие сельских территорий в Нытвенском  муниципальном районе"
	Всего
	000
	000
	11 0 00 00000
	000
	20074,6
	13665,7
	12026,7
	1939,1
	2092,3

	Соисполнитель - Финансовое управление
	901
	0502
	11 0 00 00000
	500
	9386,3
	8999,0
	7360,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель - МКУ «УКС»
	902
	0502
	11 0 00 00000
	400
	7105,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Ответственный исполнитель- Отдел сельского хозяйства
	908
	1003
	11 0 00 00000
	300
	3583,0
	4666,7
	4666,7
	1939,1
	2092,3

	Внебюджетные источники
	000
	000
	11 0 00 00000
	000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма :  "Развитие инфраструктуры сельских территорий в Нытвенском муниципальном районе"
	Всего
	000
	0502
	11 1 00 00000
	000
	16491,6
	8999,0
	7360,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель - Финансовое управление
	901
	0502
	11 1 00 00000
	500
	9386,3
	8999,0
	7360,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель - МКУ «УКС»
	902
	0502
	11 1 00 00000
	400
	7105,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма: "Улучшение жилищных условий граждан, молодых семей, молодых специалистов, проживающих в сельской местности Нытвенского муниципального района"
	Всего
	908
	1003
	11 2 00 00000
	300
	3583,0
	4666,7
	4666,7
	1939,1
	2092,3

	Ответственный исполнитель- Отдел сельского хозяйства
	908
	1003
	11 2 00 00000
	300
	3583,0
	1166,7
	1166,7
	1939,1
	2092,3

	Соисполнитель - Финансовое управление
	901
	1003
	11 2 00 00000
	500
	0,0
	3500,0
	3500,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	000
	000
	11 0 00 00000
	000
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0